
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

3,018,588.995,442,143.340.005,442,143.34INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 5,442,143.340.005,442,143.34 3,018,588.99IMPUESTOS MUNICIPALES

2,855,140.730.002,855,140.73 2,465,436.03Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
29,058.680.00 10,588.96Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 29,058.68

0.000.00 101.700.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
1,937.580.00 0.001,937.5811.7.1.01.07.00 Elaboración de productos de molinería, harina, forrajes, descascarar, limpiar y 

pulir cereales y semillas
766.500.00 5,593.86766.5011.7.1.01.08.00 Procesadoras de Café

1,690.500.00 0.001,690.5011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
1,212.460.00 4,286.801,212.4611.7.1.01.14.00 Planta Purificadora de Agua

22,708.240.00 0.0022,708.2411.7.1.01.33.00 Fabrica de Jugos Naturales
743.400.00 606.60743.4011.7.1.01.40.00 Fabricación de cemento, cal, yeso yo otros, ejemplo asbesto, laminas de yeso

2,072,241.000.00 1,777,238.18Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 2,072,241.00

120,921.680.00 152,926.82120,921.6811.7.1.02.01.00 Casas comerciales
48,643.270.00 21,703.2548,643.2711.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
21,656.450.00 6,766.9221,656.4511.7.1.02.05.00 Abarrotarías

957,612.440.00 812,547.36957,612.4411.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
82,162.290.00 0.0082,162.2911.7.1.02.08.00 Gasolineras
77,531.540.00 80,561.5077,531.5411.7.1.02.09.00 Farmacias
3,791.520.00 120,892.263,791.5211.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

155,203.470.00 41,920.69155,203.4711.7.1.02.11.00 Supermercados
231,715.900.00 275,919.64231,715.9011.7.1.02.12.00 Ferreterías

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.12.02 Agro Ferreterias
11,480.890.00 4,584.9611,480.8911.7.1.02.13.00 Pulperías
6,455.330.00 1,676.326,455.3311.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
9,038.660.00 4,973.379,038.6611.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías

351.000.00 0.00351.0011.7.1.02.18.00 Agencias de Automóviles y/o ventas de automotores
0.000.00 790.200.0011.7.1.02.19.00 Heladerías

1,471.180.00 889.501,471.1811.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
481.200.00 6,179.20481.2011.7.1.02.22.00 Floristería

94,476.720.00 81,139.9994,476.7211.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
5,757.350.00 0.005,757.3511.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial

25,144.290.00 11,099.4025,144.2911.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.28.00 Venta de madera
0.000.00 22,600.000.0011.7.1.02.30.00 Billares

129,760.000.00 99,895.00129,760.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores
2,123.600.00 1,153.492,123.6011.7.1.02.33.00 Lotificadoras
2,670.000.00 1,520.102,670.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados
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0.000.00 0.000.0011.7.1.02.36.00 Venta de Repuestos y Accesorios usados
702.000.00 0.00702.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.38.00 Panadería
177.000.00 0.00177.0011.7.1.02.44.00 Exportación e Importación de Mercadería en General por volumen de venta

61,250.000.00 10,900.0061,250.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
21,663.220.00 16,598.2121,663.2211.7.1.02.49.00 Venta de Loterías, Rifas y Sorteos

568,562.520.00 547,245.47Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 568,562.52

2,912.100.00 1,275.512,912.1011.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
241.500.00 664.54241.5011.7.1.03.01.02 Mototaxi

3,423.710.00 711.903,423.7111.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
12,104.380.00 3,340.2012,104.3811.7.1.03.04.00 Compañías televisoras

0.000.00 7,186.800.0011.7.1.03.08.00 Agencias de viaje
23,295.990.00 9,771.1123,295.9911.7.1.03.10.00 Comedores
2,390.630.00 2,660.602,390.6311.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
3,630.800.00 0.003,630.8011.7.1.03.13.00 Casas funerarias

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.15.00 Circos, comedias, etc.
690.000.00 672.00690.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones

3,856.530.00 600.033,856.5311.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
256,902.370.00 332,150.58256,902.3711.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
17,900.040.00 11,474.4017,900.0411.7.1.03.26.00 Hoteles
11,147.300.00 6,651.1711,147.3011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio

348.000.00 0.00348.0011.7.1.03.32.00 Servicio postal y telecomunicaciones
0.000.00 34,760.720.0011.7.1.03.35.00 Cooperativas qué prestan servicios

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
14,094.650.00 14,949.7614,094.6511.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
1,267.650.00 8,133.911,267.6511.7.1.03.39.00 Gimnasios

32,859.700.00 16,624.3232,859.7011.7.1.03.40.00 Restaurantes
8,906.460.00 2,668.418,906.4611.7.1.03.41.00 Cafeterías

16,463.280.00 30,007.8016,463.2811.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
34,065.460.00 0.0034,065.4611.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo
6,215.000.00 0.006,215.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes

339.000.00 40.68339.0011.7.1.03.56.00 Foto estudio
104,507.970.00 62,901.03104,507.9711.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras
5,096.090.00 4,961.18Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 5,096.09

4,473.350.00 3,577.524,473.3511.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
622.740.00 1,383.66622.7411.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

31,024.800.00 21,821.32Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 31,024.80
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83.860.00 0.0083.8611.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

30,901.940.00 21,821.3230,901.9411.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

39.000.00 0.0039.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

149,157.640.00 103,580.92Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 149,157.64

145,656.320.00 92,090.92145,656.3211.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
3,501.320.00 11,490.003,501.3211.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

1,339,835.620.001,339,835.62 291,905.56Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
682,343.040.00 177,849.09Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 682,343.04

682,343.040.00 177,849.09682,343.0411.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
275,153.560.00 77,624.63Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 275,153.56

275,153.560.00 77,624.63275,153.5611.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
33,442.070.00 2,507.74Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 33,442.07

9,948.880.00 1,406.099,948.8811.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

23,493.190.00 1,101.6523,493.1911.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

84,243.750.00 12,827.81Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 84,243.75

46,050.820.00 6,961.4346,050.8211.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

38,192.930.00 5,866.3838,192.9311.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

264,653.200.00 21,096.29Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 264,653.20

33,178.010.00 576.5733,178.0111.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
231,475.190.00 20,519.72231,475.1911.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

545,922.420.00545,922.42 219,987.40Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
347,910.060.00 188,622.16Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 347,910.06

347,910.060.00 188,622.16347,910.0611.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
7,692.730.00 1,774.25Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 7,692.73

7,692.730.00 1,774.257,692.7311.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

30,578.460.00 7,596.24Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 30,578.46

30,578.460.00 7,596.2430,578.4611.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
159,741.170.00 21,994.75Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 159,741.17
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159,741.170.00 21,994.75159,741.1711.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
701,244.570.00701,244.57 41,260.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
701,244.570.00 41,260.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 701,244.57

9,780.630.00 0.009,780.6311.7.6.01.03.00 Internet
691,463.940.00 41,260.00691,463.9411.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

870,639.473,657,987.860.003,657,987.86INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 3,657,987.860.003,657,987.86 870,639.47NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

3,657,987.860.003,657,987.86 870,639.47Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
293,870.000.00 55,900.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 293,870.00

10,070.000.00 1,310.0010,070.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
281,470.000.00 54,590.00281,470.0012.5.99.01.09.00 Aseo de Cementerios

2,330.000.00 0.002,330.0012.5.99.01.12.00 Tasa por inspección de negocios
3,272,438.590.00 806,262.45Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 3,272,438.59

13,600.000.00 10,200.0013,600.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
74,450.000.00 48,800.0074,450.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

0.000.00 8,530.000.0012.5.99.02.10.01 Servicios de la Ambulancia Municipal 
58,370.000.00 15,867.0058,370.0012.5.99.02.17.00 Derechos de Tierras y Terrenos

1,011,088.670.00 93,531.001,011,088.6712.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
96,969.000.00 13,560.0096,969.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
43,470.000.00 9,900.0043,470.0012.5.99.02.20.00 Constancias
9,440.000.00 180.009,440.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

59,580.000.00 20,260.0059,580.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
989,391.000.00 551,000.00989,391.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
10,238.000.00 1,500.0010,238.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal
58,090.000.00 9,500.0058,090.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
21,470.000.00 0.0021,470.0012.5.99.02.35.00 Permisos de restauración

214,585.000.00 3,269.00214,585.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 
o uso particular

64,270.080.00 6,065.4564,270.0812.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
11,000.000.00 0.0011,000.0012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)
1,300.000.00 100.001,300.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

481,326.840.00 0.00481,326.8412.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
1,300.000.00 500.001,300.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

52,500.000.00 13,500.0052,500.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
91,679.270.00 8,477.02Multas Municipales12.5.99.03.00.00 91,679.27

440.230.00 199.95440.2312.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
61,947.770.00 6,777.0761,947.7712.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías

291.270.00 0.00291.2712.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia
29,000.000.00 1,500.0029,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
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4,000.0014,619.440.0014,619.44VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 14,619.440.0014,619.44 4,000.00VENTA DE SERVICIOS

14,619.440.0014,619.44 4,000.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
14,619.440.00 4,000.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 14,619.44

3,119.440.00 4,000.003,119.4415.2.19.01.01.01 Servicios de Documentacion
11,500.000.00 0.0011,500.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión

83,585.58765,964.840.00765,964.84RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 213,746.250.00213,746.25 0.00INTERESES POR DEPOSITOS

213,746.250.00213,746.25 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 552,218.590.00552,218.59 83,585.58ALQUILERES

537,218.590.00537,218.59 83,585.58Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
328,400.000.00 66,600.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 328,400.00

328,400.000.00 66,600.00328,400.0017.6.3.01.01.00 Renta de Bienes Inmuebles Municipales (Mercados, kioscos, etc.)
31,300.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 31,300.00

31,300.000.00 0.0031,300.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
177,518.590.00 16,985.58Locales Comerciales17.6.3.04.00.00 177,518.59

177,518.590.00 16,985.58177,518.5917.6.3.04.01.00 Locales Comerciales
15,000.000.0015,000.00 0.00Alquiler de Equipos17.6.4.00.00.00
15,000.000.00 0.00Alquiler de Equipos Municipales17.6.4.01.00.00 15,000.00

15,000.000.00 0.0015,000.0017.6.4.01.01.00 Motoniveladora
0.004,879,548.760.004,879,548.76TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,879,548.760.004,879,548.76 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,879,548.760.004,879,548.76 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,879,548.760.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 4,879,548.76

4,879,548.760.00 0.004,879,548.7618.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0020,657,682.161,139,487.1119,518,195.05TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 20,657,682.161,139,487.1119,518,195.05 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

20,657,682.161,139,487.1119,518,195.05 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
19,518,195.050.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 19,518,195.05

19,518,195.050.00 0.0019,518,195.0522.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

1,139,487.111,139,487.11 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

1,139,487.111,139,487.11 0.000.0022.1.1.02.01.2 CAMINOS PRODUCTIVOS SIT (SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA Y 
TRANSPORTE
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

0.002,188,082.102,188,082.100.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 2,188,082.102,188,082.100.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

2,188,082.102,188,082.100.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
119,761.59119,761.59 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

119,761.59119,761.59 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
2,068,320.512,068,320.51 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

2,068,320.512,068,320.51 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2025
Fecha Final: 31/01/2025

Filtros Aplicados al Reporte Actual

3,976,814.0437,606,028.5034,278,459.29TOTAL: 3,327,569.21

Fecha Inicio: 01/01/2025
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